Cli. de cobabi. cle. et mu. extra.

Inhibendum

Suspecte muliēs cū clericis habitare
i j.

Liber tertius

non debent etiā alias a canonib⁹
, sint concessē. **Nō** g. que dicit ille mu-
Mu: lieres habitare pnt cum clericis cuz
quib⁹ naturale fed⁹ non pmittit ali-
qd̄ leui id est mali suspicari

Si quisq̄.

Pr: **S**acerdos de fornicatione suspect⁹
si post trinā monitionem cū fornicari-
a sua vel cū quacunq̄ alia muliere
suspecta fabulari aut conuersari res-
per⁹ fuerit excoicationi subdat. **U**-
sic fm̄ **P**anor. **E**xcoicatur clericus
quia suspectarū mulieruz colloquio
non desistit vel eoruz consortio. **Nō**
g. que dicit q̄ nomine superioris in-
feriores intelliguntur.

Clericos.

Clerici suspecti de piurio ꝑcubinas
abiurare non debent. **Nō** g. que hic
dicit illud non est alicui iniūgenduz
ꝑ iuramentū qd̄ verisimile sit q̄ nō
debeat seruare. **I**te q̄ pena vni⁹ d̄
esse metus alterius

Sicut ad extirpandas

W **S**ubdiacon⁹ a se nō remouēs suam
fornicariā post monitionē suspendi-
tur etiā durante suspensione eaz̄ deti-
nere ꝑsumperit a bñficio ꝑpetuo re-
mouebit. **Nō** gl. q̄ dicit de suspēsiōe

Super eo

Excoicat⁹ non exprimēs cām sue ex-
coicationis ꝑo absoluto non habe-
tur licz̄ lras̄ absolutionis ostendat.
de isto vide g. 7 alle.

Si sūt clerici

W **S**i clerici fornicarij post trinaz̄ mo-
nitionē se non corrigāt recte pnt ab
epo spoliari bñficio. **Nō** hic gl. sup
verbo spoliare. quia vbi non adijcit
tempus intelligitur ꝑpetuo.

Cestra dicit.

W **A** clericis et ꝑsbyteris q̄q̄ fornicarij

rijs q̄ diu ab ecclia toleratur nec hnt
opis euidentia licite diuina mysteria
audiuntur. alia recipiant ecclastica
sacramēta. **A**n otioris vero abstine-
W dum est non ꝑpter sacri defectuz. sed
ad ipozuz fornicatorum emendatio-
nem. h. d. **Nō** g. que distinguit inter
triplex notozuz. scz̄ facti. iuris. 7 sus-
pitionis

Tus nos.

W **P**er dicta testium nō iuratoriū forni-
catio non ꝑbatur. **Nō** gl. q̄ dicit q̄
ꝑsumitur de vita alicui⁹ ex dictis eo-
rum cum quibus conuersatur. et ꝑre-
sumitur probata fornicatio ex eo q̄
quis suspectam hz̄ in domo

A nobis tua

Ep⁹ non d̄ ꝑmittere mulierculas
cum clericis habitare nisi tales fue-
rint cum quib⁹ naturale fedus nihil
ꝑmittit criminis suspicari. **Nō** gl. q̄
arguit hic de capitulo ꝑmo.

Questum

Propter fornicationē nō notoziam
non respñtur officia clericozū. **Nō**
tex. multū notabile qui dicit aliquē
esse suspensum ꝑpter mortale pec-
catum quo ad se et non quo ad ali-
os. **E**t dicit glo. q̄ licz̄ aliquis sit cri-
minosus non d̄ in officijs euitari q̄
diu ab ecclia toleratur.

Lit. de clericis conuigatis.

Si qui.

W **C**lericus infra subdiac. ordinem exi-
stēs si vxozē legitimā duxerit 7 bñfi-
ciatus fuerit ꝑpellendus ē vt vxozē
teneat et beneficiū dimittat. **U**nde g.
que dicit q̄ quis ipso facto ꝑdit ꝑ

De clericis coniugatis i anti. et vi.

uilegium suū zē

Sane

Clericus coniugatus ad ecclīastica bñficia aut ad sacros ordines aut administratiōes ecclīasticas non admittitur nisi ppetuā uoueat castitatem z cū vnica contraxerit uirgine. **Nō** g. que tangit an corūpens vxore suā anteq̄ eā ducat posset p̄moueri ad ordines

Quod a te

Clerici infra subd. constituti si vxores duxerint z ecclīastica bñficia dimiserint pnt bona p̄ ipsos ad ecclīaz deuoluta repetere z ecclīa dz illa sine contradictione restituere. **Et** de isto uide g. sup̄ uerbo redire. **Nō** q̄ in iudiciis quo ad vxorē dicitur castitas. de quo uide hic gl.

Sane sacerdotes.

Ep̄us p̄t dispensare cū clerico q̄ matrimoniu contraxit cū uirgine. z intellige idem cū sacerdote q̄ contraxit de quo g. disputat z iura pro et contra allegat.

Diuersis falla.

Clerici in minoribus constituti qui ducunt vxores sua si q̄ hñt beneficia dimittere debent. **Nō** tex. qui dicit q̄ cythara male concordat cuz psalterio. **Item** dicit text. q̄ uir cogitat q̄uo placē debeat vxori sue. **Nō** g. q̄ tāgit q̄ cōiter p̄uenit dicit. **Plurib⁹** iterus minor est ad singula sens⁹. itē qui ad utrūlibz festinat neutrum zē. **Itē** g. nōt z arguit q̄ licz alicui uenire contra factū suū p̄rium.

Cum olim

Qui alias eligibilis est nō impedit a p̄mōtione ex eo q̄ ex legitimo matrimonio per patrē suū in minorib⁹ constitutū p̄tracto z postea in sacer

dotio apud grecos p̄inuato natus comprobatur. **Nō** g. que dicit hoc casu multa de consuetudine.

Ioannes nobis

Clericus coniugat⁹ non bñficiatus nō cogitur deferre tonsurā clericālē p̄ ip̄m dimissam. quia predictaz sine scandalo graui z malo exēplo retinē non possz. **Nō** g. que arguit p̄ contra. an z q̄ clericus pdit p̄uilegium suū portando coronā uel non. z q̄ habz spem redeundi ad ecclīam z q̄ non. et alle.

Cum decorem.

Casus fm Panoz. vxorati non admittuntur ad ecclīasticas dignitates itē propter scandalum repellit q̄s a beneficio

Ex parte tua.

Coniugatis a talis z collectis non excusatur nec res sue gaudent p̄uilegio clericālī. uide g. et nota eaz.

Et consultationi.

Clericus effect⁹ miles p̄t renūciare p̄uilegio clericālī. **Nō** g. que arguit et dicit q̄ p̄t etatē q̄s nō dz tonsurari. **Itē** dicit hic **Ab.** q̄ id q̄d hic dicitur de milite dici p̄t etiam de quo libet alio non beneficiato.

Li. de cleri. coniuga. lib. vi.

Clerici

Si clericus coniugat⁹ ferat habitū z tonsuram clericālī p̄uilegio gaudet alias non. uide g. q̄ dicit si essent bygami omni p̄uilegio clericālī essent denudati nec possunt etiaz portare tonsuram. vt. s. eodem libro. de bygamis in. c. altricationis.

i z

Libertus tertius

Titu de clericis non residenti-
bus extra.

Non liceat

Non licet ep̄o de sua ciuitate transi-
re ad aliā cum nullus ep̄us inuentus
sit qui de maiori ciuitate transiret ad
minorem. Ad h̄c dubia interpreta-
ri in peiorem partem.

Ex gestis

P̄sbe deserens eccliam suā ad quā-
nium et monitus non rediens a sua
dignitate deponit. Ad q̄ quā-
vagabundus discurrat ab ecclia sine
monitione p̄uaria p̄uari non d̄z.

Quia nonnulli

Talis d̄z dari ecclie qui ip̄am p̄t res-
gere per seip̄m. alias perdet ip̄am et
conferens largiendi potestate p̄uaria-
tur. Nota quibus modis dicitur di-
gnitas. Item nota glo. que dicit q̄
hoc ius cōmune est q̄ quis debeat
cohabitare siue deseruire ecclie in
qua intitulatus est. et alleg. ad hoc
iura.

Relatum est.

Non residere in ecclia impedit p̄mo-
uendū et deicit iam p̄motū. Ad gl.
que dicit q̄ clericus sine licentia sui p̄-
lati abesse non d̄z etiā ex iusta cā si-
ue studiorum. vt hic patz siue alijs ex
causis puta peregrinationis

Fraternitati

Ep̄us non d̄z clericum alterius dio-
cesis sine litteris p̄m̄datitijs recipe-
re nisi sup̄ hoc habuerit apostolice se-
dis mandatū. Nota g. q̄ d̄oz q̄ sunt
littere cōmendatitijs siue dimissorie.

Conquerente

Qui habet sufficiens beneficiuz vel
qui non vult ecclie deseruire bene-

ficiuz non potest ab ecclia vendi
care. Nota q̄ in hoc verbo sufficien-
tia plura sunt consideranda. scilicet
nobilitas et scientia. quia tales per-
sone maioribus redditibus sunt ho-
norande

De cetero

Qui est in seruitio ep̄i pro p̄nte res-
putatur quo ad perceptionē benefi-
cij et ecclie seruire intelligitur. idēz di-
cit g. de illo qui est in seruitio pape
Item tangit glo. de studentibus in
theologia

Ex parte.

P̄latus ad decem annos deserens
suam eccliam si monitus non vult
in ea residere ip̄a potest p̄uari. Idēz
de quocūq̄ simplici. Ad glo. que di-
cit q̄ etiā vagabundus citari debz
si inueniri non potest in ecclia quā
deseruit

Qualiter

Archiep̄s propria temeritate ultra
quadriennū suam deserens eccliam
per capitulum vocatus si infra men-
sem non redierit capitulum auctori-
tate pape alium potest eligere. Nota
ta glosam que ponit vnum notabile
q̄ tempus receptionis litteraruz in-
spiciendum est.

Inter quattuor.

Clerici qui sine iusta cā ecclias dese-
runt sine consensu ep̄i si congruo tē-
pore expectati nō redierint illis pos-
sunt p̄uaria. Ad glo. que dicit q̄ cle-
ricus etiā absens ex iusta causa de-
bet petere a suo ep̄scopo licentiam
et h̄mōi clerici qui sic deserunt suas
ecclias desertores appellantur

Ex t̄e deuotionis

Traditur h̄c forma fm quā debeat
absens clericos ad eccliam reuoca-

De clericis nō residen. i anti. et vi.

ri si nō inueniat̄ vt in pncipio. quia d; tribus edictis ad eccliam suā cita ri. etsi inueniatur d; pcedi p̄tra eū vt in s̄ contra eos. et dicit gl. q̄ ista de cretalis loquitur tm̄ in p̄relatis ad; ministratiōē habentibus. Itē g. ar guit q̄ qui deponit restituere quan doq; non potest. 7 alle. concor. qd̄ ē notabile

Cue fraternitatis

Honū studiū in castellis 7 villis nō p̄sumitur esse 7 ideo nulle residētie comparatur. **Mō** g. que dicit q̄ i re gijs ciuitatib; 7 non in castellis siue in villis sunt iura studenda.

Ex parte tua

Singitur in ecclia residere qui iura p̄sequitur sue dignitatis. **Nota** glo. q̄ dicit q̄ q̄s q̄nq; singitur qui nō ē Itē quādoq; dicitur p̄sēns q̄ mor tu; est. Itē qui ē in puincia pro p̄senti reputatur. Itē quandoq; sin gitur monachus qui non est

Cum dilectus.

Statutum factū p̄tra non residētes non ligat absentes existentes famili ares pape quia illi censentur obseq̄ ales 7 se exhibent vniuersis. **Mō** gl. que dicit q̄ propterea eorum condi tio deterioz esse non d; imo tūc gau dent p̄uilegio

Ad audientiam

Qui infirmus est 7 etiā ille qui ē in epi seruitio residere in ecclia singitur et rex. subiūgit rōnem. **Nota** glo. q̄ dicit q̄ afflicto non est addenda af flicto. Itē q̄ famuli infirmi nobis seruire intelliguntur.

Cum ad hoc

Licentiati ab ecclia etiā a **Ro. po.** vt non teneantur residere in ecclia ad re sidendum p̄ p̄relatos cōpelluntur si

nō sūt sufficiētes in ecclijs seruitores **Mō** g. que dicit q̄ successor p̄t reuo care illud qd̄ p̄decessor statuit in p̄iudicium ecclie. 7 alt. Itē glo. exponit illum terminum assisios. et dicit q̄ assisij dicuntur illi qui non sunt canonici qui seruire debēt ecclie. nec vocantur ad omnes tractat; cum canonicis. et dicuntur assisij q̄si assidui.

Clericos.

Beneficiati sine licentia epi ad alte rius epi diocesim recedentes si mo niti non redierint nec aliquod rōna bile p̄tenderint beneficijs suis sunt p̄iuandī. **Nota** glosaz. que dicit q̄ clericus siue sit absens sine licentia sui p̄lati siue non p̄ius monēdus est vt redeat p̄iusq̄ p̄iuetur benefi cio suo. Itē g. distinguit inter illum qui eccliam suā dimisit et eam habet pro derelicta vel non. aut qui illam recepit eccliam. et determinat q̄ q̄ ec clesiam h; pro derelicta puta q̄ ma trimonium contraxit aut ioculator factus existit non sit vocandus. Si autem nō habuerit pro derelicta vo candus est.

Cli. de clericis non resid. li. vi.

Consuetudinem

Distributiones quotidiane solū p̄s entibus qui intersunt diuinis dari debent p̄suetudine non obstāte et q̄ aliter eas receperint non faciunt il las suas. Et idem de distributiōib; que dantur pro anniuersarijs desū ctorum **Mō** g. que querit 7 arguit an vadens ad choruz p̄ncipaliter propter p̄sentiam vel denarium

Liber tertius

comittat symoniā et ar. *quidā qd no*

de symoniā vead luy id fūdo qm dicitur
quidā de symoniā mōdālem qd

De prebendis et dignitatibus extra.

Ut nullus

Hereditaria successio in ecclia siue in bonis eccliaisticis locuz non hz. **Ad** g. que tangit in qb' bonis cleric' in testamento siue sine testamento disponere p't

Non liceat

Non licz ep'o clericos ordinare nisi habeant alimoniam id est bñficia qd si fecerit clericis sic p'motis puidē tenetur. **Ad** g. que dicit q' nolē clericoz omnes in maiorib' et minorib' ordinib' existentes continentur. et alle. ad hoc

Ratio nulla.

Illud qd p' coi utilitate datum esse cognoscitur prop'ius cuiusq' vlt' b' applicari nulla ratio p'mittit. **Ad** g. que predicta exponit dicens illud quod est ecclie nullus debz sibi proprium reputare

Episcopus si

Ep'us non dz aliquē sine titulo p'mouere ad ordines. qd si fecerit dz sibi puidere. **Nota** g. hui'. c. que dicit de clerico p'moto sup patrimonio suo q' talis censetur in p'sona et rebus p'ilegiatus p' privilegio clericali. quis de foro ecclie factus est licz eccliam non habeat.

Quia in tantum.

Clerici non debēt habere plures ecclias et si habuerint ep'us hoc emē dare dz. **Nota** gl. que notabiliter q'rit quid si quis habz plura bñficia per dispensationē nunquid vocabi

tur ad capitulum vtriusq'. **Item** dicit g. vbiq' res est agitur rei vocatione

Cum teneatur.

Non tenetur quis per litteras apostolicas alicui habenti bñficiū p'uidere si in ip's litteris de bñficio quod habz nullā fecerit mentionē. **Ad** g. que videtur dicere q' cautius sit facere mentionē etiā q'muncunq' exigū sit bñficiū et alle. **Item** g. dicit q' p'pter scandaluz quandoq' receditur a iure.

Referente

Habēti duas ecclias ep's p't ei dimittere vnaq' quā voluerit eligē. **Ad** glo. que dicit de appellatiōe omisso medio. **Item** dicit q' archidiacon' potest excommunicare. **item** dicit q' habenti dare est perdere.

Maiores

Non debent bñficia maiora secari nec minora p'mutari. **Vel** sic sim p'normis. **Prebende** et dignitates nō debent diuidi nec etiam p'mutari. hoc dicit. **Ad** g. que dicit q' idē iuris est in paruis et in magnis. et ita iudicabis parū sicut magnū. **Item** g. dicit quando prebenda potest diuidi et quando p'mutationes p'cedere debent

Relatum est

Canonico sine prebenda recepto tenetur recipiens q' cito poterit puidere. **Ad** tex. q' dicit q' non est congruuz vt prebenda careat qui in canonicum nōscitur esse receptus. **Ad** g. que tangit qm p'missio fieri pōt in bñficialibus

Auaricie.

Certos clericoz vel incertos redit' nō pnt regulares p' se in suis ec

De preben. et dignitatibus i anti.

clesijs minorare. **Nō** glo. que tangit qñ epus p̄t diuidere siue minuē red dītus vnus ecciez partem alteri cōferre idēz tangit de monasterijs epō subiectis

Significatum.

Vacante prebenda p̄t capituluz sibi onus imponere honestū ad qd̄ p̄bē datus teneatur. **h. d.** **Nō** g. que tangit an et qñ pactū potest ī spūalib⁹ interuenire. nota tex. qui videtur admittere quotīdīe sacerdotēz posse celebrare ac etiam tales operas posse locare. quia suis expensis non cogit hoc facere. itēz q̄ potest recipere pecuniam vt celebret.

De monachis.

Hic traditur qualiter ep̄i debēt ponere vicarios in ecclesijs quas per se non regunt. **Et** prouidere q̄ monachi non grauent vicarios q̄ hospitalitatem seruare non possint. **z** loquitur de eccijs que spectant ad monachos quo ad temporalia. **Uel** sic **fm** **Ab.** Ad presentationem religiosorū in eorū ecclesijs nullus debet institui per episcopum nisi prius ei congrua portio reddituum assignet hoc dicit.

Ad hec.

Omnī rōni est contrariū vt vn⁹ clericus in vna vel diuersis eccijs plures dignitates vel psonatus obtineat euz singula officia in eccijs assiduitatem exigant personarū

Preterea.

Hīs etiaz in diuersis eccijs duas dignitates p̄t per archiep̄m suū cōpelli vt de vna qua maluerit altera dimissa sit contentus. **Nota** g. q̄ arguit q̄ canonicus regularis potest fieri archidiaconus. **z** alle. c. qd̄ dei t̄i

morem. de sta. mona.

Cum non ignores

Ab electione prelati quē mibi elegi vel quē ad ecciam mibi subiectā elegeri **fm** **Ber.** resilire possū si nolit ī ecclesia ad quam eiectus fuerat residē. **Vide** glosam.

Cum fm.

Ordinatis p̄ ep̄m ad sacros sine titulo teneat epus p̄uidere donec titulum habuerint. **Nō** tex. qui in se ē multū notabilis. dicit em̄ in p̄n. qui altari seruit. itē ad quem spectat onus **z** emolumentū **Nō** glo. que tangit qñ successor obligatur et qñ non

Inter cetera.

Qui confert alicui prebendam quā sibi p̄ferre non poterat tenetur q̄ cito in eadem ecclesia sibi de alia cum vacauerit prouidere. **Nota** glosam super verbo de iure q̄ si episcopus concessisset mibi beneficium quod mibi concedere non potuit tenetur mibi aliquod consimile. **item** dicit q̄ nos beneficijs adiuuari conuenit non decipi. itē q̄ in necessitatib⁹ neq̄mo liberalis est **z** g. all. concor.

Cum iam dudum

Qui multa opponit electo quorum quodlibet per se sufficit alterum tū probare tenetur. **Nota** glosam que dicit q̄ auaricia a promotiōe repellit. **Item** dicit textus de patientia scilicet q̄ multa per patientiam tolerantur que si deducta forent in iudicium non deberent exigente iusticia tolerari.

Dilectus filius

Recepto in canonicum q̄ cito se facultas obtulerit debet prebenda et interim quotidianas distributiōes habebit. **Nō** g. que dicit q̄ donatio

Liber tertius

sine sententia in parte tenet et in parte non. **I**tem nō g. que ponit formam pmissionis siue electionis ad prebendam vacaturam

V Tue fraternitatis

Duo non debent recipi ad vnā prebendam. **N**ō g. que dicit q̄ electio facta ad importunū clamorē non valz z alle. glo. c. osius. de elect. z. c. Adiramur. lxi. di.

Cuik essent.

Si duo electi ad vnā prebendam sine dignitatez compromittunt in iudicem potest iudex electionem vni confirmare z alteri ad vitaz pro bono pacis z concordie certos fructus atqz pecunias assignare. **N**ō gl. que dicit q̄ ex q̄ntitate psone psumitur factū licitū vel illicitū. **I**tem q̄ quis simul p̄t esse iudex z arbiter

Pro illorum

Privilegiati super certo numero canonicozū si aliquē ultra numerū receperint contra impetrantē a papa de numero opponere non p̄nt. **N**ō g. que dicit q̄ qui semel facit contra privilegium suū sibi preiudicat in illo z alle. concor.

Cuis questionibus

Clerici p̄nt ad titulum sui patrimonij ordinari. **N**ō g. que facit q̄onem q̄ si patrimonij clericij periret igne vel alluione. z g. determinat q̄ ep̄s debeat ei providere in beneficio eclesiastico. quia cum isti ad seculum redire non possunt redūdaret in obprobrium ordinis clericalis. **I**tem q̄ clericus debz sustentari de patrimonio z alias episcopus ipsum p̄movere non debz. quod si fecerit teneē ei ad supplementum. supra .e.c. ij. z. c.

cum fm apostolum.

Accedens

Cleric⁹ absens p̄ alium vel ali⁹ magis p̄ ip̄o poterit de ecclia investiri. **E**l sic fm Ab. potest quis investiri de bñficio p̄ absente.

Pilecto filio

Institutus in aliq̄ ecclia a legato cōtra ius non p̄t bñficiū obtrudere. **N**ō tex. in si. qui dicit q̄ res inter alios acta z. **V**ide glo. que dicit q̄ osculum est signum consensus.

Vacante quadam

Vacante vna prebenda due de ea fieri p̄nt si duobus eius facultates sufficientiant. **N**ō tex. z glo. que declarant q̄ de vna prebēda possūt fieri due. **I**tem quādo quis potest venire cōtra factum suum

Pilectus

Si papa mādāt ei ad quem spectat collatio q̄ bñficiū conferat alicui collatio p̄ eum alteri facta tenet ip̄e tū ex transgressione punitur. **N**ō g. que declarat an tempus impetratiōnis vel receptionis l̄rarum inspiciendum sit z querit.

De multa

Personatū vel bñficiū curatū habens si scdm tale recipiat vacat primū ip̄o iure. et si scdm retinere cōtēderit eo puabitur. hoc p̄mo. **S**cdo dicit. Si is ad quez spectet collatio prioris bñficiij illud infra sex menses non contulerit pena duplici de q̄ in litteris punitur. **T**ertio dicit. Cū sublimib⁹ psonis z l̄ratis circa pluralitatem bñficiozū papa dispensat cuz rō postulat

Graue nimis.

Ecclastica bñficia conferenda sunt

Liber tertius

valz' contraria p'suetudo. Ad glo. in fine que dicit d' consuetudine que e contra salutem anime

¶ Licet ecciarum.

Beneficia vacantia in curia ali' q' papa conferre no' potest. quod si fecerit irrita est collatio Ad g. que dicit q' illa que sp'ali nota sunt digna ni si sp'ali' exprimentur neglecta intelliguntur

¶ Statutum

Si papa beneficia vacantia in curia non conferat infra mensem a die vacationis illi ad quos collatio pertinebat poterunt illa conferre. Ad g. que dicit q' ille qui nescit ptate expe'riendi seu excipiendi non habet. ite' papa potest rei sue conditionem imponere quam vult.

¶ Quamuis

In b'nficijs vel impetratiobus ad b'nficia p' p'visione vsq' ad certa sumam pensio no' debetur. hoc primo per ecclesias civitatis vel dioc. non comprehenditur cathedralis sed p' eccias p'vincie metropol. z cathedrales z relique includuntur.

¶ Cum de beneficio.

Si mandatur alicui p'videri de aliquo b'nficio p' clericos seculares regi p'veto dz p'videri de illo qd' legitima p'scriptione p'pleta p' seculares fuerit rectum licz monachi antea vlt' post p'dictum rezerint beneficiuz

¶ Super eo

Habe' p'sonatu' cu' cura z p'bendam cui anez a est parochialis eccia no' e' p'tra p'viliu' generale. Ad g. que tagit de p'sonatu' z de dispensatiode z q' accessoriuz sequit' natura' p'ncipalis.

¶ Eum cui.

In interpretatione b'nficioz inspicit data non p'ntatio vel receptio. Ad g. que dicit q' in ultuz differunt p'ferre z mandare p'ferri. z dicit latis nota biliter de p'ventione.

¶ Si pro clericis.

Per litteras apos. non facientes defectu ordinis mentionem potest impetranti de curato beneficio p'videri. ad ordines tamē se faciet proximis temporibus promovetur. Nota g. que dicit q' quattuor requiruntur in promovendo. scz scientia. mores. etas. et ordo. et habens defectum in istis non promovetur

¶ Si enim super

Si papa alicui in conferendo b'nficiu' suam impartitur auctoritatem talis auctoritas operat' q' papa censetur illud b'nficiu' p'vulisse. licet legatus litteras dederit.

¶ Mandato nostro

Si tibi m'ndatur ut alicui p'videras de b'nficio spectante ad tuam vel alterius collationem de b'nficio qd' p'mo vacabit siue pertineat ad tuas vel alterius collationez p'videre debes. Ad in tex. q' ordo mandati servandus est

¶ Si clericus

Si cleric' cui mandabat p'videri d' p'rebenda p'vino vacante in aliqua ecclesia negligit petere p'bendam sibi debitam z q'q' canonicatuz recepte extincta est gratia. Si aut' sibi auctoritate apostolica fuerit collat' canonicat' tunc habebit p'bendam cum nullus est ibi expectans auctoritate apostolica

¶ Qui auctoritate

Qui auctoritate apostolica in aliqua ecclesia in canonicos sunt

[Marginal notes on the left side of the page, including references to 'Abbas' and 'papa']

[Marginal notes on the right side of the page, including references to 'inter' and 'data']

De prebendis in vi.

recepti debent in prebendarum asse-
cutione ceteris auferri legatorum vel
aliorum quorumlibet auctoritate rece-
ptis antea in eadem.

Si postquam

Si post gratiam mihi factam a pa-
pa de canonicatu et prebenda boni
canonici hoc ignorantes et ignoran-
ti prebendam conferunt postea va-
cantem non tenet collatio. Nota gl.
que dicit de inspectione temporis
vate.

Cudum venerabili

Si papa dat licentiam legato suo reci-
piendi a po. auctoritate resignationes
beneficiorum legationis sue libere in ma-
nibus suis factas et illa beneficia preferen-
di. Secundo si papa de predicta parte
non habita mentione canonicatu et pre-
bendam si vacat vel primo vacave-
rit in aliquo ecclesia legationis mihi con-
ferat. Tertio si canonicus ipsius ecclesie
renunciaret legatus etiam ignorans
collationem mihi factam confert ti-
bi prebendam predictam non tenet
collatio legati sed mihi illa preben-
da debetur. Nota tertium qui dicit de
sermo calendario qui post mortem do-
mini mutuo dat pecuniam

Quia sepe

Scdo qui impetravit dignitatem et pre-
bendam preferatur priori qui solum prebendam
impetraverat si prebenda dignitati
est annexa alias non. Nota g. que po-
nit certos casus in quibus scdo im-
petrans preferatur primo impetran-
ti et est consideranda

Cum in illis

Cum papa mandat alicui provideri
de ecclesiis dignitatibus personarum sive
beneficiis si non fecerit mentionem de cura
to illi de curato provideri non potest. Sed

cuo dicit si papa mandat alicui pro-
videri de beneficiis dignitatibus et pro-
natibus ad collationem alicuius spectati-
bus tale mandatum ad beneficia sive
ad dignitates ad que vel ad quas
quis per electionem solum assumi non exten-
ditur. Item dicit quod differentia est inter
collationem presentationem et institutionem.
Item tangit textus de manda-
to facto duobus ad quos pertinet
collatio vel presentatio et non additur
coniunctim vel divisim

Si tibi absentem

Casus est. beneficium mihi collatum
ante dissensum meum alteri conferri
non potest nisi terminus mihi datus
ad consentiendum esset elapsus et tunc
etiam post terminum antequam alteri con-
feratur potero consentire

Cum qui.

Cum qui vi vel iniuste occupat se-
cundum beneficium curatum priva-
tus est primo. qui autem vi beneficium
aliquod occupat est ipso iure priva-
tus iure quod in illo vel ad illud ha-
bebat. Nota textum qui dicit quod stul-
tus non debet esse melioris condi-
tionis quam sapiens. Nota g. que dicit quod
occupans aliquod beneficium de tali
occupatione debet facere mentionem
in impetratione vel dispensatione. Item
g. in fine dicit de timore et distinguit
quotuplex sit timor.

Cui conceditur

Non cui conceditur ut alicui de beneficio
in sua vel aliena ecclesia provideat non
potest providere alicui aliud benefi-
cium sufficiens habenti nisi primo
illud beneficium quod obtinet dimite-
rat. Nota g. que dicit quando suffi-
cens est beneficium. Item dicit quan-
do beneficiarius beneficiari non mandatur

Handwritten marginal notes in the upper right corner, partially overlapping the main text.

Handwritten marginal notes in the middle right margin.

Handwritten marginal notes in the lower right margin.

Handwritten marginal notes in the left margin, partially overlapping the main text.

Handwritten marginal notes in the lower left margin.

Large block of handwritten marginal notes at the bottom of the page, spanning across the width.

Handwritten marginal notes at the top of the page, including phrases like "Sicut in...", "ad...", and "et...".

De prebendis in vi.

clericus an provisionem sibi factam aliud psecutus fuerit bñficiū. Nō g. que dicit q̄ i curato requiritur maior idoneitas.

¶ Si a sede.

Si papa vel legat' confert alicui beneficium 7 ordinarius eodez die pfert alteri nec apparet que collatio fuerit p̄ma. potior erit conditio possidentis. si vero neuter possideat preferendus est ille cui papa contulit vel ei' legatus

¶ Cum singula

Religiosus hñs p̄oratu vel curataz eccliam si recipit scdm sine licētia pa pe ip̄o iure vacat p̄mūz. qd̄ si statim non dimiserit efficitur inelegibilis 7 puatur utroqz. Eadez est pena i his qui habebant an̄ hanc constitutiōnem nisi infra mensē alterū elegerint 7 alterū dimiserint. P̄ioratus ecclie vel administrationes vni' monasterij solite p̄ ip̄ius monachos gubernari absqz se. ap. licētia alteri' monasterij monachis nō p̄mittātur nec cōmissa dimittant. qui contrafecerint sint puati p̄tate ordinandi predicta ea vice 7 defertur ad dioecesanum in nō exēptis. ad papā in exēptis. recipientes vel devinētes sunt ineligibiles ip̄o iure. Nō g. que dicit q̄ dispē satione op' est si transeat monach' ad p̄arem vel minorē regulā. 7 dicit etiam quid iuris si ad strictiorem

¶ Cum in ecclesijs

Cum in ecclesijs collatio aut p̄missio in beneficijs aut p̄bendis iminet faciēda absentes qui p̄mode interesse p̄nt vocari debent alias qd̄ in eorūz absentia factum fuerit irritari debz

¶ Presenti declaramus

Ista decretalis declarat. c. scdm. s.

eo. et. c. statutum. s. eodē. ti. 7 eo. li. et docet que beneficia dicuntur referuata curie secundum loca curialium morientium.

¶ Si apostolica

Sede ap. vacante beneficia saltē curata etiā ap. se. referuata p̄nt p̄ eorūz collatores conferrī non obstatē cōstitutione clementis. Idem dicendū est de bñficijs de quibus papa ante suū obitū non disposuit

¶ Si cui nulla

gratia alicui p̄cessa ut providē possit p̄sonis non idoneis. in certa ecclesia p̄sonis non expressis non expirat re integra obitu p̄cedentis. secus si p̄sone essent expresse. Nō g. que in cetera dicit q̄ multum operatur expressio persone

¶ Si ep̄us cui

Si ep̄us p̄mittit alicui in genere ut ordinet clericos sue dioce. si talis ordinet aliquos sine titulo non ep̄us cōmittens sed ordinans ip̄s taliter ordinatis providere tenetur. secus si sibi certas ordinare commississet p̄sonas.

¶ Quamvis tibi.

Si primo loco papa dat licentiam conferendi beneficia certo mō vacātia vel ad papam devoluta. scdo alii quod de his conferat sp̄aliter vel conferri mādat sp̄s generi derogat ita q̄ secūdo beneficium debetur. Nō glo. que dicit q̄ iste indulgentie restringantur

¶ Si is cui

Ista decre. p̄mo habuit ortū ex p̄stitutionib' revocatorijs q̄s fecit Bonifacius statim post promotionem suaz de gratijs factis a nicolao. iij.

Extensive handwritten marginal notes on the right side of the page, including phrases like "Sicut in...", "ad...", and "et...".

Liberterti

7 **Cel. v. p.** quas ius quesituz erat ad rem 7 non in re. **Reuocatozia** g'faz Nicolai incipiebat pridē ad apicē celestini icipit dudū circa p'motōis

¶ Quodam per
Casus iste q'si similis ē casui primo sup. quia tangit etiā d' predicta p'stitione reuocatozia. **Nō glo.** que dicit verbum singulare q' q's hoc casu impedit alium in eo q'd per se nō cōsequitur.

¶ Mandatū ap'licum
Cum mādatur alicui vt p'videat tali de aliquo b'nficio ad collationem talis capituli spectāte siue h'mōi b'nficiū spectet in cōi ad cap'tm siue ad singulares p'sonas h'mōi mandatuz se extendit. **sec' tū** de b'nficijs spectantibus ad dignitates.

¶ Titu. de preben. in cle.

¶ Si dignitatem
Clausula inserta l'ris gratiosis sup dignitate p'cessis p' quā p'videri mādatur ne aiarū cura si dignitati iminet negligatur vel p' quaz inhibetur electionē fieri dignitatis nō facit extendi grām ad dignitatē curatā vel ad quā q's p' electionē assumitur.